



Do natychmiastowej publikacji: 24.08.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL ROZPOCZYNA REALIZACJĘ PROJEKTU O WARTOŚCI 34,7 MLN USD W CELU ULEPSZENIA OBIEKTÓW ROLNICZYCH NA TERENIE TARGÓW STANU NOWY JORK**

*Projekt obejmuje nową, nowoczesną szklarnię, która ma promować rozwój rolnictwa w stanie Nowy Jork*

*Wybudowanie nowych stodół, stoisk z przekąskami celem kontynuacji modernizacji największego festiwalu w stanie*

*Przełom nastąpił na początku Targów Stanu Nowy Jork w 2022 r. i oznacza pełny powrót targów*

*Podkreśla partnerstwo w celu pobudzenia rozwoju rolniczego i gospodarczego na targach w hrabstwach w całym stanie*

*Krajowa Rada 4-H uhonorowała gubernator Hochul Medalem Wybitnego Członka Programu 4-H*

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj rozpoczęcie czwartego etapu ulepszeń na terenie Wielkich Targów Stanu Nowy Jork, projektu o wartości 34,7 mln USD, mającego na celu modernizację obiektów rolniczych na terenie Targów w Syracuse. Gubernator Hochul przecięła wstęgę podczas ceremonii świętowania otwarcia i pełnego powrotu Wielkich Targów Stanu Nowy Jork (Great New York State Fair) w 2022 r. Głównym celem projektu, który jest już realizowany i ma zostać ukończony w 2025 r., jest wybudowanie 1,5-hektarowej szklarni, która będzie zlokalizowana w pobliżu Centrum Wystawowego. Projekt ten obejmuje również nową przestrzeń wystawową dla kóz, nową stodołę dla owiec i centrum pozyskiwania wełny, nową stodołę dla koni, nowe stoisko z przekąskami, ulepszenia w wyglądzie Restaurant Row, uliczki stałych budynków z przekąskami oraz różne ulepszenia dotyczące infrastruktury.

„Jestem niezmiernie szczęśliwa, że w tym roku możemy świętować pełny powrót naszych Targów Stanu Nowy Jork, a ponadto cieszy mnie fakt, że dziś rozpoczynamy realizację inwestycji o wartości blisko 35 mln USD, które pomogą uczynić Targi Stanu Nowy Jork jeszcze wspanialszymi”, **powiedziała gubernator Hochul.** „Modernizacje, których dzisiaj dokonujemy, będą stanowiły wizytówkę i promocję jedyne w swoim

rodzaju przemysłu rolniczego w stanie Nowy Jork, ponieważ co roku na Targi przyjeżdżają setki tysięcy gości z całego kraju”.

Przemówienie gubernator Hochul miało miejsce podczas Dnia Gubernatora, tradycyjnego dnia otwarcia targów. Została ona również odznaczona Medalem Wybitnego Członka Programu 4-H (4-H Distinguished Alumni Medallion), wyróżnieniem przyznawanym wybitnemu członkowi, który uosabia zmieniający życie wpływ programu 4-H. Gubernator Hochul, która uczestniczyła w programie 4-H Cornell Cooperative Extension przez całe swoje dzieciństwo, jest pierwszym urzędującym gubernatorem, który otrzymał tę nagrodę.

Projekt o wartości 34,7 mln USD, mający na celu ulepszenie obiektów rolniczych na terenie Targów Stanu Nowy Jork, obejmuje:

### **Szklarnię i Centrum Edukacji Ogrodniczej**

Wraz z ukończeniem budowy szklarni o powierzchni od półtora do dwóch akrów, będzie ona najnowocześniejszym obiektem o szklanej strukturze, zasilanym przez panele słoneczne i wyposażonym w system filtracji zbierający wodę deszczową. Umożliwi ona uprawę lokalnych produktów ze stanu Nowy Jork na miejscu oraz zapewni żywność i kwiaty do wykorzystania podczas Targów. Szklarnia będzie pełnić funkcję centrum edukacyjnego, w którym znajdą się sale lekcyjne dla uczniów oraz możliwości uczestnictwa młodzieży w pokazach rolniczych.

### **Stodoła dla owiec i Centrum Pozyskiwania Wełny**

Stodoła dla owiec o powierzchni 15 000 stóp kwadratowych zastąpi starą i zniszczoną konstrukcję, która w międzyczasie została rozebrana. W ciągu ostatnich dwóch lat owce były wystawiane w namiocie. Centrum Pozyskiwania Wełny jest obsługiwane przez wolontariuszy, którzy edukują społeczeństwo na temat produktów wełnianych i ich zastosowań. Nowe centrum będzie zlokalizowane wewnątrz stodoły dla owiec, po raz pierwszy łącząc te dwa elementy pod jednym dachem. Otwarcie nowego budynku planowane jest na czas targów w 2024 r.

### **Stajnie dla koni**

Trzy stajnie o powierzchni 9000 stóp kwadratowych zostaną zbudowane jako uzupełnienie istniejących, starszych stajni Targów. Na terenie targów odbywają się pokazy konne niemal co tydzień wiosną, latem i jesienią, a stajnie są niemal stale używane. Oczekuje się, że zostaną one otwarte w 2024 r.

### **Pawilon dla kóz**

Pawilon dla kóz o powierzchni 2500 stóp kwadratowych będzie teraz zasilany energią słoneczną i będzie służył jako otwarta przestrzeń dla pokazów kóz, zastępując tymczasowe obiekty. Jego otwarcie planowane jest na rok 2023.

### **Budynek z przekąskami i ulepszenia krajobrazu ulicy Restaurant Row**

Wzdłuż Cayuga Avenue na terenie Targów powstanie stoisko z przekąskami o powierzchni 1600 stóp kwadratowych. Będzie to siedziba Tully's Good Times,

regionalnej restauracji i popularnego, wieloletniego sprzedawcy na targach. Ulepszenia dotyczą również obszaru innych stałych stoisk targowych na Restaurant Row. Pojawi się tam nowe oświetlenie i architektura krajobrazu, a także ulepszone zostaną wybrane miejsca dla sprzedawców.

Ulepszenia te opierają się na renowacjach i nowej budowie o wartości ponad 125 mln USD od 2015 r., co oznaczało pierwszą znaczącą inwestycję w liczące 132 lata tereny targowe od ponad 80 lat. Zburzono też przestarzałe trybuny i nie w pełni wykorzystany tor wyścigowy, aby zrobić miejsce dla ulepszeń, w tym w pełni funkcjonalnego parku dla kamperów, który obsługuje wiele całorocznych imprez i pomaga przyciągnąć wydarzenia klasy krajowej, hali sportowej zbudowanej na wytrzymałym fundamencie, który zmniejsza potrzebę naziemnego okablowania, stwarzającego niebezpieczeństwo potknięcia się, nowej przestrzeni zewnętrznej do programowania i parkowania oraz Centrum Ekspozycyjnego o powierzchni 110 000 stóp kwadratowych, największej otwartej przestrzeni na północ od miasta Nowy Jork, pomiędzy Bostonem a Cleveland.

Inne ulepszenia obejmują budowę nowego głównego wejścia, wybrukowanie największego parkingu na terenie targów oraz budowę nowej rampy wjazdowej na przyległą autostradę międzystanową. Ulepszono niektóre miejsca rozrywki na Targach, natomiast ulice wyrównano i wyposażono w oświetlenie i ulepszenia krajobrazowe.

Oprócz ogłoszenia nowych projektów usprawniających, gubernator podkreślił również postępy poczynione w jej planie z [września 2021 r.](#), aby ułatwić większą koordynację między targami w hrabstwach w 2022 r. Gubernator skierował Departament ds. Rolnictwa i Rynków (Department of Agriculture and Markets) do oceny możliwości wsparcia, wzrostu i rewitalizacji dla wszystkich targów w stanie Nowy Jork, gdy stan wejdzie w sezon targowy w 2022 roku. Ogłoszenie to zawierało dodatkowo zobowiązanie do współpracy z targami w poszczególnych hrabstwach w celu oceny sposobów zwiększenia ich marketingu i promocji, a także możliwości poprawy inicjatyw związanych z programami dla młodzieży i rolnictwa na wszystkich targach w całym stanie, w tym na targach stanowych. Departament aktywnie współpracuje w tym roku z targami w hrabstwach, w tym ze Stowarzyszeniem Targów Rolnych NYS (NYS Association of Agricultural Fairs), w celu opracowania solidnego programu marketingowego i informacyjnego, wzajemnej promocji targów za pośrednictwem różnych środków komunikacji, w tym mediów społecznościowych, a poza sezonem zorganizuje okrągły stół w celu określenia dodatkowych możliwości rozwoju i promocji konkursów rolniczych na targach w hrabstwach i na Targach Stanu Nowy Jork.

**Komisarz ds. rolnictwa stanu Nowy Jork, Richard A. Ball, powiedział:** „Istnieje długa lista rzeczy, które sprawiają, że Wielkie Targi Stanu Nowy Jork są najlepszymi targami w kraju – niesamowita rozrywka i atrakcje, wspaniałe jedzenie i lojalni odwiedzający targi, jednak to nieustanne skupienie się na rolnictwie sprawia, że targi wyróżniają się na tle innych. Gubernator Hochul od dawna jest zaangażowana we wspieranie naszej społeczności rolniczej w stanie Nowy Jork i nie mogę wyobrazić sobie lepszego sposobu na podzielenie się naszą historią z odwiedzającymi targi, niż zwrócenie uwagi na rolnictwo na Targach Stanu Nowy Jork za pomocą tych

ekscytujących nowych projektów. Wraz z nową stodołą i centrum pozyskiwania wełny, pawilonem kóz, stajniami dla koni oraz nową, nowoczesną szklarnią na horyzoncie, inwestujemy w przyszłość branży i zapraszamy naszych gości do poznania rolnictwa w stanie Nowy Jork”.

**P.o. dyrektora Targów Stanu Nowy Jork, Sean Hennessey, powiedział:** „Cóż za ekscytujący czas dla Wielkich Targów Stanu Nowy Jork! Od 1841 r. Targi znane są z tego, że pokazują to, co najlepsze w rolnictwie i farmerstwie w stanie Nowy Jork. Teraz, dzięki inwestycjom gubernator i zaangażowaniu komisarza, będziemy mogli zwrócić uwagę na przemysł rolniczy, przenosząc naszą stodołę i centrum pozyskiwania wełny, stajnie konne i pawilon dla kóz w przyszłość, a także zwiększając możliwości edukacyjne poprzez stworzenie nowej szklarni i centrum edukacyjnego. Nie możemy się doczekać, aż odwiedzający targi zobaczą te nowe dodatki, począwszy od przyszłego roku”.

**Senator stanu, John W. Mannion, powiedział:** „Targi Stanowe to największa wizytówka stanu Nowy Jork i jedno z jego najważniejszych wydarzeń. Prowadzona obecnie wieloetapowa modernizacja terenów i obiektów poprawi wrażenia zwiedzających i jest inwestycją w rolnictwo, gospodarkę i nasze dziedzictwo. Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul za jej wsparcie dla Targów i doceniam dzielenie się miejscami i dźwiękami pierwszego dnia z nią i jej zespołem”.

**Senator stanu, Rachel May, powiedziała:** „Wielki Targi Stanu Nowy Jork to jedna z moich ulubionych corocznych tradycji tutaj w regionie Central New York, dlatego tak bardzo cieszę się z kolejnych ulepszeń wprowadzanych na terenach targów. Program rozwoju rolnictwa jest integralną częścią doświadczenia zwiedzających i historii targów, a ulepszenia stodoł i szklarni rozszerzą ten stanowy skarb. Dziękuję gubernator Hochul za jej wspaniałą pracę i za dołączenie do nas w celu ogłoszenia tego komunikatu”.

**Senator stanu, Michelle Hinchey, powiedziała:** „Wielkie Targi Stanu Nowy Jork są najwspanialsze, gdy rolnictwo jest w centrum uwagi, a po ich zakończeniu te ekscytujące ulepszenia infrastruktury sprawią, że odwiedzający targi będą mogli doświadczyć tego, co najlepsze w rolnictwie w stanie Nowy Jork. Targi są główną siłą napędową gospodarki dla naszych małych przedsiębiorstw rolnych i społeczności wiejskich, które je wspierają, dlatego dziękuję gubernator Hochul za współpracę z Legislaturą w celu podniesienia jakości ich pracy poprzez te ulepszenia kapitałowe”.

**Członek Zgromadzenia, William B. Magnarelli, powiedział:** „Wielkie Targi Stanu Nowy Jork to tradycja lata w regionie Central New York. Wielkie Targi Stanu Nowy Jork to tradycja sezonu letniego, a inwestycje w obiekty rolnicze to sposób na podtrzymanie znaczenia tradycji tego wydarzenia, a jednocześnie uczynienie go nowoczesnym i atrakcyjnym dla odwiedzających targi”.

**Członkini Zgromadzenia, Pamela J. Hunter, powiedziała:** „Targi Stanu Nowy Jork pozostają najważniejszym wydarzeniem lata dla mieszkańców regionu Central New York i tych, którzy podróżują z każdego regionu naszego stanu. Dla wielu osób targi są

pierwszym wprowadzeniem do bogatej oferty produktów i usług rolniczych w stanie Nowy Jork. Ta znacząca inwestycja pozwoli pokazać jeszcze więcej z tego, co rolnictwo w stanie Nowy Jork ma do zaoferowania i wzbogaci doświadczenie uczestników przez kolejne lata”.

**Członek Zgromadzenia, Albert A. Stirpe Jr., powiedział:** „Ta uwielbiana coroczna tradycja, Targi Stanu Nowy Jork są wspaniałą atrakcją turystyczną, która przyciąga gości z całego naszego wspaniałego stanu i nie tylko. Projekt poprawy infrastruktury, który jest obecnie realizowany, bez wątpienia pomoże zaprezentować sektory rolnicze w naszym regionie i wspierać lokalne przedsiębiorstwa. Moja rodzina i ja odwiedzamy stanowe tereny targowe prawie każdego roku, aby cieszyć się wszystkim, co region Central New York ma do zaoferowania, a w tym roku nie jest inaczej. Z przyjemnością Was na nim zobaczę!”

**Członkini Zgromadzenia, Donna Lupardo, powiedziała:** „Cieszę się, że gubernator wraz z moimi kolegami z Legislatury udzielili poparcia tym długo potrzebnym ulepszeniom na Targach Stanowych. Pozwoli nam to zaprezentować wszystko, co rolnictwo stanu Nowy Jork ma do zaoferowania, a jednocześnie zapewni lepsze i bezpieczniejsze środowisko dla zwierząt. Mieszkańcy stanu Nowy Jork mogą być bardzo dumni z naszej długiej historii rolnictwa, dynamicznej gospodarki żywnościowej i światowej klasy badań prowadzonych na Uniwersytecie Cornell”.

**Naczelnik hrabstwa Onondaga, McMahon, powiedział:** „Hrabstwo Onondaga jest dumne, że jest domem dla Wielkich Targów Stanu Nowy Jork, a dzięki tym najnowszym inwestycjom Targi będą tylko lepsze. Co równie ważne, te ostatnie ulepszenia podkreślą znaczenie i różnorodność gospodarki rolnej w stanie Nowy Jork. Dziękujemy władzom stanu Nowy Jork za ich nieustające zaangażowanie w ulepszanie terenów targowych stanu Nowy Jork każdego roku”.

**Burmistrz Syrakuz, Ben Walsh, powiedział:** „Wsparcie i świętowanie rolnictwa jest podstawą Targów Stanu Nowy Jork. Programy i atrakcje rolnicze Targów przyciągają rodziny i firmy ze wszystkich zakątków stanu, aby uczyć się i demonstrować to, co najlepsze w tej branży. Dziękuję gubernator Hochul i całemu zespołowi Targów Stanu Nowy Jork za kontynuowanie inwestycji i modernizację obiektów rolniczych na terenie Targów”.

Tegoroczne Targi to pełny powrót do historii pierwszych i najstarszych targów stanowych w kraju. Podczas szczytu pandemii w 2020 r., Targi odwołano po raz pierwszy od czasu ich zamknięcia i przekształcenia w wojskową bazę szkoleniową podczas II wojny światowej. Targi zostały ponownie otwarte w 2021 roku z ograniczeniami ze względu na trwającą pandemię, ale w tym roku wszystkie budynki będą otwarte, a stały kontyngent około 10 000 zwierząt zostanie wystawiony i będzie uczestniczyć w konkursach.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418